Pada tahun 75 Hijriyah atau 695M Khalifah Abdul Mālik Bin

Marwān mencetak dirham khusus yang bercorak Islam, dengan lafadz-

lafadz Islam yang ditulis dengan huruf arab gaya kufi, pola dirham Persia

tidak dipakai lagi. Dua tahun kemudian Abdul Mālik Bin Marwān

mencetak dinar khusus yang bercorak Islam setelah meninggalkan pola

diampu oleh Zaim Saidi akan melengkapi pemakaian dinar dan dirham

sebagai tabungan (perencanaan finansial), dan alat pembayar zakat mal.

D. Membangun Usaha dengan Mata Uang Dinar dan Dirham dalam

Pandangan Tokoh Muslim

1. Taqyuddin An-Nabhāni

Taqiyuddin An-Nabhāni dan Ibn Qudāmah (1200-1283 M/597-

682 H) berpendapat bahwa bahwa dalam perniagaan yang nilai

pertukarannya berstandarkan kepada harga emas dan perak akan tercipta

proses muamalah yang adil. Karena keadilan akan tercipta dari model

pertukaran seperti ini
62

dan Rasulullah SAW. sendiri hanya

menggunakan emas dan perak sebagai uang dengan beberapa